
      

  

 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 

COMUNE DI MINEO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 
 
 

Registro Generale N.      127     . Del      03-04-2025     . 
 
 

OGGETTO: D.D. n. 121 del 25/03/2025: "AVVIO PROCEDURE SELETTIVE PER 
L'ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA 
ALLINTERNO DELLAREA ANNO 2024. APPROVAZIONE AVVISI E 
MODELLO DOMANDA" SOSPENSIONE PROCEDURA IN 
AUTOTUTELA. 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Area: Area Finanziaria e Patrimonio 

 
 
 

Servizio:  

 
 
 
 

================================== 
 

==================== 
 

======== 
 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
5
4
7
7
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
5
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
Premesso che Con DD n. 121 del 25/03/2025 sono state avviate le procedure selettive per 
l’attribuzione della progressione economica all’interno dell’area anno 2024 ed approvati gli avvisi 
ed il modello di domanda; 
Vista la nota del Segretario Comunale, prot. n. 5359 del 02/04/2025 relativa a divergenza dei 
punteggi assegnati e indicati nelle tabelle che per mero errore materiale risultano essere differenti da 
quanto oggetto di contrattazione;   
 
Nelle more dell’avvio della procedura di rettifica dell’errore materiale in delegazione trattante ed in 
attesa delle determinazioni con le OO.SS e RSU; 
 

DETERMINA 
 
1. Di annullare, in autotutela, le procedure selettive per l’attribuzione della progressione 

economica all’interno dell’area anno 2024. 
2. Di inviare il presente atto alle Organizzazioni Sindacali Territoriali, alla RSU nonché a tutto il 

personale dipendente. 
3. Di pubblicare il presente atto:  

a. all'Albo Pretorio online; 
b. nel sito web comunale e nella sezione Amministrazione Trasparente > Bandi di 

concorso.  
 
 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
5
4
7
7
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
5
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Visto l’OREL 15.03.1963, n. 16 e s.m.i.; 
Ravvisata, per quanto sopra la necessità di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE la superiore proposta di determinazione, facendone propri motivazione e 
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati e trascritti. 

2) DI DICHIARARE l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitti di interessi; 
3) DI ATTESTARE la regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi dell'articolo 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Mineo 03-04-2025 Il Responsabile P. O. 

 Fto  Garofalo Roberto 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Si appone parere  di Regolarita' Tecnica. 
 
 
 

Data                       .  
 Il Responsabile del servizio 
  

 F,to  Garofalo Roberto 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Si appone parere  di Regolarita' contabile. 
 
 
 

Data                       .  
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  

 F.to  Garofalo Roberto 

 
  C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
5
4
7
7
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
5
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.      427      Reg. Pubbl. 
 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           03-04-2025           al           18-04-2025           ad ogni 

effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 

5.4.2011. 
 
 

 Il Responsabile P. O. 
 F.to  Garofalo Roberto 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
5
4
7
7
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
5
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o


